
 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Av. João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

PORTARIA N° 208 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017 

“Corrige nomenclatura de Portaria de Exoneração e dá outras 

providências”. 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância 

Hidromineral de Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 56 da Lei Orgânica do Município, bem como a Lei Complementar n° 

03/2017, resolve: 

Art. 1.º CORRIGIR a denominação do cargo comissionado ocupado pelo Sr. EDSON JOSE 

MARQUES LOPES, RG nº 5.234.989-5, exonerado através da Portaria n° 200 de 15 de 

dezembro de 2017. 

Art. 2.º Fica corrigida a denominação do cargo público referido, onde lê-se “Assistente de 

Departamento” ao invés de “Coordenador de Departamento” na Portaria n° 200/2017. 

Art. 3.º Ficam inalteradas as determinações exaradas na Portaria n° 200 de 15 de dezembro de 

2017 para todos os efeitos, corrigido seus termos na denominação correta do cargo. 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Monte Alegre do Sul, 29 de dezembro de 2017 
 
 
 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado em livro próprio e publicado em 29 de dezembro de 2017 
 
 
 

Leandro Affonso Tomazi 
Diretor de Administração e Governo Municipal 

 




